
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Lunes 24 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 55068

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
45

37
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

45376 Anuncio de licitación de: TGSS-Dirección Provincial de Murcia. Objeto:
Servicio de control y gestión integral del almacén, archivo y depósito de
la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social
en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. Expediente: 30-
MU2017/048.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: TGSS-Dirección Provincial de Murcia.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  TGSS-Dirección  Provincial  de

Murcia.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: TGSS-Dirección Provincial de Murcia.
2) Domicilio: Ortega y Gasset, 7.
3) Localidad y código postal: Murcia, 30009, España.
4) Teléfono: +34 968395156.
5) Telefax: +34 968395053.
6) Correo electrónico: buzon.tgss-murcia.sergener@seg-social.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  20 de septiembre de 2017.
d) Número de expediente: 30-MU2017/048.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de control y gestión integral del almacén, archivo y

depósito de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Ortega y Gasset, n.º 7 (Varias dependencias).
2) Localidad y código postal: Murcia, 30009, España.

e) Plazo de ejecución/entrega: 3 años.
f) Admisión de prórroga: Posibilidad de prorrogar el contrato por mutuo acuerdo

1 año (1 año).
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura): 92510000 (Servicios de bibliotecas y

archivos) y 79500000 (Servicios de ayuda en las funciones de oficina).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Disponibilidad camión cerrado tipo mudanza 3.500

Kg, Disponibilidad motocicleta scooter eléctrica ecológica clasificada como 0
emisiones, Disponibilidad vehículo furgón 0 emisiones  y Precio.

4. Valor estimado del contrato: 396.672,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 175 Lunes 24 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 55069

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
45

37
6

a) Importe neto: 297.504,00 euros. Importe total: 359.979,84 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clas i f icac ión  (grupo,  subgrupo  y  categor ía) :  L*-1  (Serv ic ios
administrativos(inferior a 150.000 euros)) y M5-1 (Servicios de bibliotecas,
archivos y museos.(inferior a 150.000 euros)).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia
económica y financiera:  Cifra anual  de negocio (La mayor cifra anual  de
negocios de los 3 últimos años). Solvencia técnica y profesional: (Relación de
los principales servicios de igual o similar tipo o naturaleza del objeto del
contrato de los últimos cinco años).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para
contratar;  No estar  incurso en incompatibilidades;  Cumplimiento con las
obligaciones con la Seguridad Social;  Cumplimiento con las obligaciones
tributarias.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 20 de septiembre de
2017.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: TGSS-Dirección Provincial de Murcia.
2) Domicilio: C/ Ortega y Gasset, 7 2.ª planta, Registro General.
3) Localidad y código postal: Murcia, 30009, España.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  6

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b)  Dirección:  Ortega  y  Gasset,  n.º  7   (Sala  de  reuniones  de  la  7.ª  planta

Dirección  Provincial  TGSS).
c) Localidad y código postal: Murcia, 30009, España.
d) Fecha y hora: 3 de octubre de 2017, a las 10:00.

10. Gastos de publicidad: 1.500,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 19 de julio
de 2017.

Murcia, 19 de julio de 2017.- Directora Provincial.
ID: A170056098-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-21T18:34:30+0200




